
NUM. DOC. 102/2002      
CITTA' DI TORINO 

PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10 
"MIRAFIORI SUD" 

 
OGGETTO: C.10 – PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO SU: “COLLOCAZIONE 
SERVIZI IGIENICI NELLE AREE VERDI ATTREZZATE ED ADEGUAMENTO DELLE 
STRUTTURE GIÀ ESISTENTI”. 
 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO riferisce: 
 

Il Consiglio della X Circoscrizione  
 

PREMESSO  
Che sul territorio della Circoscrizione i servizi igienici (vespasiani, autopulenti e interrati) 
risultano assolutamente inesistenti nelle aree verdi attrezzate e numericamente e 
strutturalmente carenti nella restate parte della città; 

CONSIDERATO 
Che, in caso di necessità, i cittadini – soprattutto bambini ed anziani – frequentatori dei 
giardini sono costretti a raggiungere il più vicino locale pubblico dotato di servizi igienici; 

CONSIDERATO INOLTRE 
- che i servizi igienici esistenti sul territorio circoscrizionale presentano uno stato di   

conservazione e funzionalità insufficiente; 
- che i sopraccitati servizi non sono usufruibili dall’utenza disabile e, per motivi di scarsa 

funzionalità dall’utenza femminile; 
IMPEGNANO 

Il Presidente della Circoscrizione ad attivarsi presso il Sindaco e l’Assessore competente 
affinché: 
a) ciascun giardino attrezzato della città venga dotato di servizi igienici, seguendo le più 

recenti normative vigenti in materia; 
b) venga incrementato il numero di servizi igienici sul territorio e migliorato lo stato di 

conservazione e funzionalità di quelli già esistenti. 
 Tutto ciò premesso 

       PROPONE 
 
- Di approvare la proposta di Ordine del Giorno su: “Collocazione servizi igienici nelle aree 

verdi attrezzate ed adeguamento delle strutture già esistenti”. 
 
 Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, ha accertato e 
proclamato il seguente esito: 

PRESENTI E VOTANTI   N. 23 
VOTI FAVOREVOLI   N. 22 

     VOTI CONTRARI       N.   1 
    ASTENUTI       N.   /     
  

  DELIBERA 
 
- Di approvare la proposta di Ordine del Giorno su: “Collocazione servizi igienici nelle aree 

verdi attrezzate ed adeguamento delle strutture già esistenti”. 
__________________________________________________________________________________________ 


